

## EXTRAIT DE PÉTITION

(Conforme au Règlement)

Je dépose l'extrait d'une pétition adressée à l'Assemblée nationale, signée par 1 849 pétitionnaires.

Désignation : Citoyens et citoyennes du Québec

## Les faits invoqués sont les suivants :

**CONSIDÉRANT QUE** le ministère de l'Enseignement supérieur a exclu le programme de maîtrise professionnelle en orthophonie de la liste des programmes admissibles aux bourses Perspective Québec;

**CONSIDÉRANT QUE** le seul parcours pour obtenir un diplôme d'orthophoniste nécessite l'obtention d'un diplôme de maîtrise professionnelle;

**CONSIDÉRANT QUE** la maîtrise professionnelle en orthophonie exige d'assister à des cours à temps plein de la fin août à la fin juillet, du lundi au vendredi, ce qui empêche la plupart des étudiantes et des étudiants d'occuper un emploi pendant leurs études;

**CONSIDÉRANT QUE** les stages en orthophonie ne sont pas rémunérés et que le soutien financier du gouvernement est souvent insuffisant pour plusieurs étudiantes et étudiants;

**CONSIDÉRANT QUE** le milieu de l'orthophonie vit présentement une pénurie de main-d'œuvre importante et que plusieurs milliers de québécoises et québécois sont actuellement en attente de services en orthophonie;

CONSIDÉRANT QUE l'octroi de ces bourses constitue un pas de plus vers une meilleure reconnaissance du métier d'orthophoniste au Québec, ce qui permettra d'offrir de meilleurs services aux systèmes de santé et d'éducation québécois;

**CONSIDÉRANT QUE** le programme de maîtrise en orthophonie correspond à tous les critères pour bénéficier des Bourses Perspective Québec.

## Et l'intervention réclamée se résume ainsi :

Nous, signataires, demandons au gouvernement du Québec que le programme de maîtrise professionnelle en orthophonie soit ajouté à la liste des programmes admissibles aux Bourses Perspective Québec avant la fin de la date limite pour la complétion d'une demande de bourse pour la session d'hiver 2023, soit le 31 juillet 2023.

Je certifie que cet extrait est conforme à l'original de la pétition.

Alexandre Leduc Député d'Hochelaga-Maisonneuve

29 mai 2023

Date de signature de l'extrait

When be